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HVAD ER EN HVIDBOG 
Når Slagelse Kommune laver lokalplaner, har borgerne mulighed 
for at fremsende bemærkninger til indholdet. Det sker i hørings-
perioden, der finder sted, når lokalplanforslaget er blevet vedta-
get af byrådet. 
 
For at skabe overblik over tilbagemeldingerne, samler Slagelse 
Kommune de indkomne bemærkninger sammen i en hvidbog. Der 
er registreret i alt 4 bemærkninger, hvoraf den ene indeholder 6 
underskrifter fra naboer. 
 
Bemærkningerne er gengivet på de næste sider i en forkortet ver-
sion, men hovedbudskaberne er uændrede. Bemærkningernes 
fulde ordlyd ses bagest, hvor de er vedhæftet som bilag. 
 
Hvidbogen forelægges byrådet, inden lokalplanen godkendes en-
deligt. 
 

PLANFORSLAGET 
Denne hvidbog vedrører Forslag til lokalplan nr. 1182 med tilhø-
rende Kommuneplantillæg nr. 51, plan for nye boliger mellem So-
røvej og Nørreås i Slagelse. Planforslaget omfatter området, mar-
keret på kortet til højre. 
 
Planforslaget har været fremlagt i offentlig høring fra den 9. juni 
2017 til den 4. august 2017. 
 

 

 SLAGELSE ØST
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OVERSIGT  
 
Slagelse Kommune har rettidigt modtaget bemærkninger fra følgende afsendere: 
 

1. Dans Gas Distribution 
Kraftværksvej 53, 7000 Fredericia 
 

2. Jens Møller Jørgensen inkl. 6 nabounderskrifter 
Sorøvej 64, 4200 Slagelse 
 

3. Bjarne Pedersen 
Nørreås 60, 4200 Slagelse 
 

4. Per og Elsebeth Hansen 
Nørreås 49, 4200 Slagelse 
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SAMMENFATNING 
Herunder er bemærkningerne gengivet i resumé og med Slagelse Kommunes kommentarer til 
bemærkningerne vist til venstre. Nummeret refererer til oversigten over afsendere. 
  
 

SLAGELSE KOMMUNES KOMMENTARER:  
 

 RESUMÉ AF AFSENDERENS BEMÆRKNINGER TIL PLANFORSLAGET:  

 
Planafdelingen er indforstået med, at lokalplanen ligger inden for 
et naturgasområde. 
 
Planafdelingen indstiller: Redegørelsesteksten i afsnittet Varme-
planlægning ændres til følgende:  
 
”Varmeplanlægning 
Lokalplanområdet forsynes med naturgas.” 

 1.  DANSK GAS DISTRIBUTION (DGD)  
DGD gør opmærksom på, at lokalplanen ligger inden for et naturgasområde. 

 
Den eksisterende kommuneplanramme for lokalplanområdet og 
de omkringliggende boliger giver mulighed for 1½ etage og der-
med en bygningshøjde på 8,5 meter, jævnfør reglerne i bygnings-
reglementet. En bygningshøjde på 8,5 meter er standard inden 
for et byområde. Bygherre har oplyst, at dennes projekt forventes 
at have en højde på ca. 8 meter til tagkippen, hvilket giver en fa-
cadehøjde på ca. 5,7 meter. Dermed ligger projektet inden for 
standardhøjden på 8,5 meter, dog med to fulde etager. 
En bygning på 1½ etage giver mulighed for kviste i tagetagen, 
hvorfor en bygning på 2 etager ikke vurderes at give flere ind-
bliksgener end en bygning i 1½ etage. Lokalplanområdet ligger 
desuden ca. 2-3 meter lavere terrænmæssigt end den bebyg-
gelse, der ligger øst for. Mod vest ligger lokalplanområdet i ni-
veau med eksisterende bebyggelse. Den bebyggelse, der grænser 
op til lokalplanområdet i nordvest, er ikke en beboelsesbygning 

 2.  JENS MØLLER JØRGENSEN (JMJ)  PÅ VEGNE AF 6 NABOER TIL LOKALPLANEN  
JMJ ønsker ikke, at den nye bebyggelse etableres i to etager pga. skygge- og indbliksgener. Han 
ønsker, at bestemmelserne om maks. 30 % bebyggelsesprocent, maks. 1½ etage og maks. byg-
ningshøjde på 7,5 meter indføres. 
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men et udhus, så det vurderes ikke, at der vil være gener forbun-
det hermed. Den bebyggelse, der grænser op til lokalplanområ-
det i syd og sydvest er boliger, men der vil være ca. 12 m inkl. 
kørearealer mellem den eksisterende bebyggelse og den nye be-
byggelse. Derfor vurderes det heller ikke, at der vil være indbliks- 
eller skyggegener her.  
Planafdelingen vurderer, at den nye bebyggelse passer fint ind i 
området, og at den ikke vil virke uhensigtsmæssig. En forhøjet 
bebyggelsesprocent ses at være nødvendig, når bebyggelsen op-
føres i 2 etager. 
 

 
 
Planafdelingen indstiller: Ingen ændringer. 
 

 
En terrænregulering på +/- 0,5 meter er typisk for et boligområde 
af denne størrelse, så placering af bebyggelse samt vej og parke-
ring kan udføres optimalt. 
 
Planafdelingen indstiller: Ingen ændringer. 
 

 
Planafdelingen er indforstået med, at et levende hegn kan virke 
uhensigtsmæssigt for nærmeste naboer i forbindelse med vedli-
geholdelsen heraf. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
JMJ påpeger, at en terrænregulering på +/- 0,5 meter giver uforholdsmæssig mange gener på 
nabogrunden i forhold til regn og jordskred. 
 
 
 
 

 
 JMJ ønsker ikke et levende hegn mod nabogrundene, fordi det skal vedligeholdes på begge 
sider, hvilket betyder en uhensigtsmæssig færden på hans grund. Han foreslår derfor, at der 
bliver lavet et træhegn eller en muret væg i 1,8 meters højde i naboskel. 
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Planafdelingen indstiller: At teksten i lokalplanen ændres til føl-
gende: 
 
”9.1 Hegn 
Hegn i naboskel mod øst og vest skal være træhegn i 1,8 meters 
højde som vist på kortbilag 2. Hegnet må gerne suppleres af et 
levende hegn på indvendig side. Det levende hegn må maks. være 
i samme højde som træhegnet.” 
 

 
Bygherre oplyser, at de nævnte bygningsdele ikke indgår i det 
planlagte projekt, så denne er indforstået med, at det fremgår af 
lokalplanen, at de ikke må opføres. 
 
Planafdelingen indstiller: At følgende tekst indskrives i lokalplan-
bestemmelserne: 
 
”6.1 Antenner og paraboler 
Det er ikke tilladt at opstille antenner og paraboler i området.” 
 
”8.7 Altaner, udvendige trapper og svalegange 
Der må ikke opføres altaner, udvendige trapper eller svalegange 
i området.” 
 

 
Bygningsreglementets regler gør sig gældende i disse tilfælde. 
Bygningsreglementet foreskriver følgende: 
 
”2.2.6 Garager, carporte og lignende mindre bygninger 
Stk. 2 Opføres bygningen nærmere skel mod nabo, vej og sti end 
2,5 m, skal betingelserne i nr. 1-4 være opfyldt. 
1) Ingen del af bygningens ydervægge eller tag, inklusiv eventuel 
brandkam, må inden for en afstand af 2,5 m fra skel mod 
nabo være højere end 2,5 m over terræn eller det for bygningen 
fastsatte niveauplan. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
JMS ønsker ikke, at den nye bebyggelse skal have udvendige trapper, svalegange, altaner, pa-
raboler eller antenner.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
JMJ ønsker ikke, at sekundære bygninger i lokalplanområdet skal placeres i skel pga. fare for 
regnvand på nabogrunde. 
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2) De sider, der vender mod skel mod nabo, må ikke have en 
større samlet længde end 12,0 m. Kun bygningernes længste side 
mod skel mod nabo medregnes. 
3) Der må ikke udføres vinduer, døre eller lignende åbninger imod 
skel mod nabo. 
4) Tagvand skal holdes inde på egen grund.” 
 
Administrationen vurderer ikke, at en placering af sekundære 
bygninger på maks. 50 m2 uden for byggefelter giver unødven-
dige gener 
 
Planafdelingen indstiller: Ingen ændringer. 
 

 
I henhold til Slagelse Kommunes parkeringsnormer, som er be-
skrevet i Slagelse Kommuneplan 2013, overholdes mindstekravet 
med 1½ parkeringsplads pr. bolig for tæt-lav bebyggelse. 
 
Planafdelingen indstiller: Ingen ændringer.  
 

 
Sorøvej er en større indfaldsvej med en daglig trafikstrømning på 
ca. 7300 biler. Vejen vurderes at være for trafikeret til at koble et 
nyt boligområde op på. Nørreås betjener i dag ca. 60-65 hus-
stande, hvorfor det vurderes, at 12 boliger vil være en marginal 
forøgelse af trafikken i området. 
 
Planafdelingen indstiller: Ingen ændringer. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
JMJ foreslår, at parkeringsreglerne ændres fra 1½ parkeringsplads pr. bolig til 2 parkeringsplad-
ser pr. bolig. 
 
 
 
 

 
JMJ foreslår, at de nye boliger får indkørsel fra Sorøvej i stedet for Nørreås, da Nørreås vil have 
svært ved at bære den ekstra trafik, som boligområdet vil medføre. 
 

 
Lokalplanområdet er på ca. 3700 m2, hvilket giver en grundstør-
relse på ca. samme størrelse som rækkehusbebyggelsen, som lig-

 3.  BJARNE PEDERSEN (BP) 
BP mener ikke, at lokalplanområdet er stort nok til 6 dobbelthuse. Han mener yderligere, at 
nabohusene vil opleve indbliksgener, hvis bebyggelsen opføres i to etager.  
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ger øst for. Da bebyggelsen må opføres i 2 etager, vil det yderli-
gere betyde, at husenes fodaftryk vil være mindre end ved 1 
etage. 
 
Til bemærkningen vedr. bygningshøjder henvises til besvarelsen 
til høringssvar nummer 2. 
 
Planafdelingen indstiller: Ingen ændringer. 
 

 
Til bemærkningen vedr. parkering og trafikforhold henvises til be-
svarelsen til høringssvar nummer 2. 
 
Planafdelingen indstiller: Ingen ændringer.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
BP påpeger, at der ikke er nok parkeringsmuligheder inden for lokalplanområdet, og at Nørreås 
vil blive brugt som parkering. Han tilføjer, at Nørreås ikke kan rumme yderligere trafik. 
 

 
Til bemærkningen vedr. bygningshøjder, bebyggelsesprocent 
samt indbliks- og skyggegener henvises til besvarelsen til hørings-
svar nummer 2. 
 
Planafdelingen indstiller: Ingen ændringer. 
 

 4.  PER OG ELSEBETH HANSEN (PEH) 
PEH påpeger, at bebyggelsen bliver for høj, og at bebyggelsesprocenten ligeledes bliver for høj. 
Boliger på to etager vil betyde indbliks- samt skyggegener. PEH gør opmærksom på, at de kla-
gede over de samme ting til den oprindelige lokalplan for området i 1989. 
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BILAG: BEMÆRKNINGERNE 
 
 

Herefter følger bemærkningerne i deres fulde ordlyd. Rækkefølgen refererer til listen på side 3. 
 









[Side #]

Moritz Faloota

Fra: Dijana Lubarda
Sendt: 22. august 2017 15:13
Til: Moritz Faloota
Emne: VS: Indsigelse til lokalplan 1182 

Fra: Bjarne Pedersen [mailto:bjarne.pedersen@westrup.com]  

Sendt: 18. juli 2017 10:34 

Til: Planhøring – officielle postkasse <plan@slagelse.dk> 

Emne: Indsigelse til lokalplan 1182  

 

Indsigelse til planforslag 

 

1) Området er ikke stort nok til 6 dobbelthuse 

2) De omliggende boliger vil føle sig overbegloet hvis der bygges dobbelthuse i to etager  - området er ikke til 

så høje boliger !!!  der er en grund til at Lokalplan 135 blev lavet……   

3) Alt for få parkeringsmuligheder på området og Nørreås skal ikke bruges som parkeringsplads !!! 

4) Nørreås kan ikke rumme yderligere trafik – der er rigeligt i dag efter der er lavet vejbump på 

Klosterbanken    

 

Mvh.  

Bjarne Pedersen 

Nørreås 60  

4200  Slagelse   

 






